
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 
Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO JIEZNO PARAMOS ŠEIMAI CENTRE 

TEIKIAMŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ KAINOS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-06-10 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Nustatyti naują Prienų rajono Jiezno paramos šeimai centre teikiamų socialinių paslaugų 

kainą. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 5 d. nutarimas Nr. 1206 „Dėl Socialinės 

paramos išmokų ataskaitos rodiklių dydžių patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos išmokų vaikams 

įstatymas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimas Nr. 978  „Dėl Socialinių 

paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“.   

Laukiami rezultatai: 

Patvirtinus sprendimo projektą, nustatyta nauja paslaugų kaina bus pateikta kitoms 

savivaldybėms, su kuriomis sudarytos socialinės globos (rūpybos) vaikui teikimo ir mokėjimo 

sutartys. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Papildomų lėšų iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto nereikės. Nustatytą kainą mokės kitos 

savivaldybės, su kuriomis sudarytos sutartys dėl globos paslaugų teikimo. 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 161, el. p. soc.rupyba@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Kainos padidėjimą lėmė nuo 2022 m. birželio 1 d. padidėjęs bazinis socialinės išmokos dydis 

– 46 Eur (buvo 42 Eur), kurio pagrindu skaičiuojama globos (rūpybos) išmoka. Iki 2021m. gruodžio 

31 d. globos (rūpybos) išmoka buvo skiriama vienoda visiems vaikams, neatsižvelgiant į jų amžių. 

Nuo 2022 m. globos (rūpybos) išmokos dydis skiriasi priklausomai nuo vaikų amžiaus: 

- vaikui iki 6 metų – 5,2 bazinės socialinės išmokos dydžio išmoka per mėn. (239,20 Eur). 

- vaikui nuo 6 iki 12 metų – 6 bazinių socialinių išmokų dydžio išmoka per mėn. (276 Eur). 

- vaikui nuo 12 iki 18 metų arba iki nepilnametis pripažįstamas emancipuotu ar sudaro santuoką, 

taip pat vaikui, kuriam nustatytas neįgalumo lygis, neatsižvelgiant į jo amžių, – 6,5 bazinės socialinės 

išmokos dydžio išmoka per mėn. (299 Eur). 

Prašome patvirtinti Prienų rajono Jiezno paramos šeimai centre  teikiamų socialinių paslaugų 

kainą vaikui, priklausomai nuo amžiaus: 

- vaikui iki 6 metų – 1887,20 Eur, iš jų: 

globos (rūpybos) išmoka – 239,20 Eur; 

savivaldybių lėšos – 1648,00 Eur. 

- vaikui nuo 6 iki 12 metų – 1924,00 Eur, iš jų: 

globos (rūpybos) išmoka – 276,00 Eur; 

savivaldybių lėšos – 1648,00 Eur. 

- vaikui nuo 12 iki 18 metų arba iki nepilnametis pripažįstamas emancipuotu ar sudaro 

santuoką, taip pat vaikui, kuriam nustatytas neįgalumo lygis, neatsižvelgiant į jo amžių, – 

1947,00 Eur, iš jų: 

globos (rūpybos) išmoka – 299,00 Eur; 

savivaldybių lėšos – 1648,00 Eur. 

Lyginamasis variantas:  

Nėra.  

 

 

Vedėja  Sandra Mekionienė 

 

 


